

باسمه تعالی

# فصلنامه علمی - پژوهشی زن و جامعه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت

سال هفتم، شماره چهارم، زمستان ۱۳۹۵، پیاپی ۲۸

شاپا چاپی: ۶۳۶۹-۲۰۰۸

شاپا الکترونیکی: ۷۲۳-۲۴۲۳

## بسم الله الرحمن الرحيم

این مجله بر اساس مجوز شماره ۳/۱۱/۵۰۸۰۳ مورخ ۹۰/۴/۱۵ و بر اساس رای کمیسیون بررسی نشریات علمی کشور وزارت علوم، تحقیقات و فناوری در تاریخ ۹۰/۳/۲۵ دارای رتبه علمی-پژوهشی گردیده است.

این مجله در پایگاه استنادی علوم جهان اسلام (ISC) به شماره ۳۰۷۴۴ مورخ ۹۰/۸/۲ و نیز ایران ژورنال (نظام نمایه سازی مرکز منطقه‌ای اطلاع رسانی علوم و فناوری، نمایه شده است).

به استناد مصوبات کمیسیون بررسی و تایید مجله‌های علمی دانشگاه آزاد اسلامی و بر اساس مجوز شماره ۸۷/۲۸۳۴۹۹ و رای هفتاد و یکمین جلسه کمیسیون مذکور مورخ ۸۹/۷/۵، مجله‌ی "زن و جامعه" دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت دارای درجه علمی-پژوهشی شناخته شد.

انتشار مجله‌ی علمی-پژوهشی "زن و جامعه" بر اساس مجوز شماره ۹۰-۱۴۱۱۴ مورخ ۹۰/۵/۳ و بر اساس رای هیات نظارت بر مطبوعات وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در تاریخ ۹۰/۶/۵ مورد موافقت قرار گرفت.

این مجله با همکاری مشترک انجمن علمی ایرانی مطالعات زنان و دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت فعالیت می‌کند.

## فصلنامه علمی - پژوهشی زن و جامعه

سال هفتم، شماره چهارم، زمستان ۱۳۹۵، پیاپی ۲۸

صاحب امتیاز: دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت

مدیر مسئول: دکتر سوسن سهامی

سر دبیر: دکتر حبیب احمدی

مدیر داخلی: دکتر احمد رضا اوجی نژاد

هیات تحریریه:

دکتر حسن احدی

دکتر حبیب احمدی

دکتر سید احمد احمدی علی آبادی

دکتر سوسن سهامی

دکتر حبیب آقایی

دکتر الهه حجازی

دکتر زهره خسروی

دکتر طیبه زندی پور

دکتر محمود ساعتچی

دکتر سیامک سامانی

دکتر حلیمه عنایت

دکتر پروین غیائی

دکتر شهلا کاظمی پور

دکتر یوسف کریمی

دکتر مجید موحد

استاد روان شناسی / دانشگاه علامه طباطبائی

استاد جامعه شناسی / دانشگاه شیراز

استاد مشاوره و راهنمایی / دانشگاه اصفهان

استاد یار جامعه شناسی / دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت

دانشیار جامعه شناسی / دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن

دانشیار روان شناسی تحولی دانشگاه تهران

استاد روان شناسی دانشگاه الزهرا

استاد مشاوره و راهنمایی دانشگاه الزهرا

استاد روان شناسی اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت

دانشیار روان شناسی تربیتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت

دانشیار جامعه شناسی / دانشگاه شیراز

استاد یار مطالعات اجتماعی / دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت

دانشیار جامعه شناسی دانشگاه تهران

استاد روان شناسی تربیتی / دانشگاه آزاد اسلامی واحد علوم و تحقیقات تهران

دانشیار جامعه شناسی دینی / دانشگاه شیراز

ویراستار فارسی و صفحه آرا: آمنه کمالی سروسناری

ویراستار انگلیسی: صدیقه عمادی

شمارگان: ۱۰۰۰ جلد

ناشر: معاونت پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت

آدرس دفتر مجله: مرودشت کیلومتر ۳ جاده تخت جمشید - دانشگاه آزاد اسلامی مرودشت

کد پستی: ۷۳۷۱۱-۱۳۱۱۹ صندوق پستی: ۴۶۵ تلفن: ۰۷۱-۴۳۳۱۱۱۳۸ فاکس: ۰۷۱-۴۳۳۱۱۱۷۲

Email: Zan-va-Jameeh@miau.ac.ir

INFO:www.miau.ac.ir

وبگاه: http://journals.miau.ac.ir/jzv

Zan.va.Jameeh.miau@gmail.com

تمام امور مربوط به ارسال، داوری و پذیرش مقاله، تنها و تنها از طریق سایت مجله انجام می‌گردد.

## راهنمای نویسندگان

فصلنامه‌ی علمی- پژوهشی "زن و جامعه" دانشگاه آزاد اسلامی واحد مرودشت با هدف نشر نظریه‌ها، نتایج پژوهش‌ها و دستاوردهای علمی، مقاله‌های علمی-پژوهشی در ارتباط با زن و جامعه و زمینه‌های وابسته (جنسیت و روان‌شناسی اجتماعی، موضوع‌ها و مسایل جمعیتی زنان، اشتغال زنان، زنان و مدیریت، زنان، مسایل زنانوبی و خانواده، زنان و آسیب‌شناسی اجتماعی، زنان و توسعه، زنان و تعلیم و تربیت، زنان و دین و زنان جهانی شدن) منتشر می‌شود، بنا بر این اساتید، صاحب‌نظران، کارشناسان و دانشجویان گرامی برای آگاهی بیش‌تر از چگونگی ارسال آثار خود می‌توانند به آدرس الکترونیکی زیر مراجعه نمایند:

[www.miau.ac.ir](http://www.miau.ac.ir)

### الف) روش بررسی و چاپ مقاله‌ها:

- ۱- مقاله‌های دریافت شده نخست به وسیله‌ی هیات تحریریه مورد بررسی قرار می‌گیرند و در صورت انطباق با معیارهای مجله، جهت ارزیابی به صورت بی‌نام برای دو تا سه نفر از داوران صاحب نظر در موضوع مقاله ارسال می‌شوند. (انتخاب داوران بر عهده‌ی هیات تحریریه خواهد بود)
- ۲- هیات تحریریه در رد یا قبول و نیز ویرایش و تلخیص و اصلاح مقاله‌ها آزاد است.
- ۳- مسوولیت مطالب هر مقاله بر عهده‌ی نویسنده‌ی مقاله است.
- ۴- مقاله‌های ارسال شده قبلاً در مجله‌ی دیگر یا مجموعه مقاله‌ها، سمینار (داخلی، ملی یا بین‌المللی) به چاپ نرسیده یا هم‌زمان برای چاپ به جای دیگر سپرده نشده باشند.
- ۵- تمامی مقاله‌های ارسالی در صورت تأیید یا رد مقاله در آرشو مجله نگهداری شده، بنا بر این مقاله‌های رسیده به هیچ عنوان مسترد نخواهد شد.
- ۶- محتوای مقاله باید با اهداف مجله متناسب باشد. (تشخیص این مورد با هیات تحریریه است)
- ۷- با توجه به سیاست‌های هیات تحریریه، مجله از بررسی و چاپ مقاله‌های ترجمه شده معذور است.
- ۸- نقل مطالب از فصل‌نامه با ذکر مأخذ، بلامانع است.
- ۹- ترتیب تقدم و تأخر چاپ مقاله‌ها به ارزش علمی و یا شخصیت نویسندگان ارتباطی ندارد.
- ۱۰- نویسندگان محترم هنگام ارسال مقاله یک نامه مبنی بر این که مقاله جهت چاپ به مجله‌ی دیگری ارسال نگردیده، همراه نمایند، در غیر این صورت مجله از ارسال مقاله جهت دآوری معذور خواهد بود.

### ب) راهنمای نگارش مقاله

مقاله باید در قطع وزیری، به ابعاد ۱۷ سانتی متر عرض و ۲۷ سانتی متر طول باشد و حاشیه گذاری ۴/۵ سانتی متر از سمت بالا، ۳ سانتی متر از سمت راست، ۲/۵ سانتی متر از سمت چپ و ۲ سانتی متر از سمت پایین، به صورت یک خط در میان (فاصله‌ی هر سطر ۰/۹۸ سانتی متر) و در نرم افزار Microsoft Word 2003 تحت ویندوز xp تایپ شود و به همراه سی دی متن مقاله ارسال گردد.

تعداد صفحات هر مقاله تا آنجا که امکان‌پذیر است، بین ۱۸-۱۲ صفحه، در قطع وزیری با فونت B Lotus-12 Bold (فونت ۱۱ برای Time New Roman متن انگلیسی) در ۲۴ سطر در یک صفحه تنظیم گردد.

در تایپ متن مقاله، فاصله‌ی بین واژه‌ها (ها)، (می) و ضمایر، از فعل و غیره، از هم جدا شوند و هم چنین کلماتی که از دو قسمت تشکیل شده‌اند (مثل: صاحب نظران و...) در نگارش جدا نوشته شوند؛ در صورت عدم رعایت آیین نگارش فارسی، مقاله در مرحله‌ی چاپ کنار گذاشته می‌شود. تمامی زیرنویس‌ها به ترتیب شماره، در هر صفحه آورده شود و هم چنین منابع ارجاع داده شده، در آخر مقاله، بر اساس دستورهای زیر به صورت شمارگان الفبایی مرتب گردند.

یادآوری می‌شود که اندازه‌ی ارقام، توضیحات داخل جداول و نمودارها باید با فونت (ZAR-6B) بوده، اندازه‌ی جداول و نمودارها در حد متناسب کوچک گردد به گونه‌ای که از اندازه‌ی ذکر شده در ابعاد چهارگانه بیرون نزنند.

پاراگراف‌بندی متن مقاله و هم چنین تمامی قواعد ادبی (آیین نگارش فارسی) و ویراستاری ادبی و علمی، کاملاً باید رعایت گردد. برای مثال: نباید از واژه‌های عربی (هذا) و یا جمع عربی (پیشنهادات) استفاده شود.

**صفحه عنوان:** در صفحه‌ی نخست، عنوان کامل مقاله، نام و نام خانوادگی نویسنده یا نویسندگان، مرتبه-ی علمی و گروه آموزشی دانشگاه، هم به فارسی و هم به انگلیسی آورده شود. در پاورقی، نشانی پستی، شماره تلفن، پست الکترونیک (E-mail) و در صورت امکان دورنگار (Fax) اعلام گردد. اگر نویسندگان بیش از دو نفر بودند، نویسنده‌ی مسوول مقاله باید مشخص گردد. اعلام آخرین مدرک تحصیلی و رشته‌ی تحصیلی نویسنده یا نویسندگان به دفتر فصلنامه الزامی است.

**خلاصه‌ی مقاله:** خلاصه‌ی مقاله باید حداکثر در ۲۵۰ واژه به دو زبان انگلیسی و فارسی تهیه شده باشد و شامل: عنوان، روش پژوهش (مباحث نمونه‌گیری، ابزار پژوهش و روش جمع‌آوری داده‌ها)، یافته‌ها، نتایج پژوهش، واژه‌های کلیدی و key Words باشد.

**متن:** چارچوب مقاله بایستی شامل چکیده (در صفحه‌ی نخست مقاله)، مقدمه، ادبیات پژوهش، روش پژوهش، یافته‌ها، بحث و نتیجه‌گیری و یا ارایه‌ی راهکارها و پیشنهادهای علمی باشد؛ در ضمن منابع داخل متن بر اساس دستور زیر تهیه شود:

داخل متن (نام خانوادگی نویسنده، سال، ص).

الگوی نقل منبع از مجله‌ها در بخش منابع شامل:

نام خانوادگی، نام نویسنده، سال انتشار مجله، عنوان کامل مجله، مترجم یا مترجمان (نام و نام

خانوادگی)، نام مجله، شماره‌ی مجله.

الگوی نقل منبع از کتاب در بخش منابع شامل:

نام خانوادگی، نام نویسنده، سال انتشار، عنوان کامل کتاب، شماره‌ی جلد، مترجم یا مترجمان (نام و نام

خانوادگی)، محل نشر: نام ناشر.

## فهرست مطالب

سال هفتم، شماره چهارم، زمستان ۱۳۹۵، پیاپی ۲۸

تأثیر آموزش مهارت‌های زندگی بر رضایت زناشویی، دلزدگی زناشویی و سلامت روان زنان همسر جانباز

۱ **فاطمه دهقان، مرضیه پیری کامرانی، رحیم گلی و هادی رحمانی**

تحلیل اثرهای اشتغال زنان بر کیفیت زندگی آنان (مطالعه موردی زنان شاغل در وزارت علوم، تحقیقات و فناوری)

۱۳ **سولماز ترکمن و سروش فتحی**

ارزیابی و تأثیر مؤلفه‌های سرمایه اجتماعی بر توانمندسازی زنان روستایی مطالعه موردی: دهستان شیان، شهرستان اسلام آباد غرب مشخصات

۲۷ **وکیل حیدری ساریان، سهیلا باختر و وحید طالعی حور**

تأثیر سواد رسانه‌ای در بعد پردازش و تحلیل پیام‌های رسانه‌ها بر مصرف کالاهای فرهنگی (مورد مطالعه در زنان ۳۹-۱۵ شهر شهرکرد)

۵۱ **مهری فاضلیان دهکردی و اصغر محمدی**

پیش بینی تحمل پریشانی بر اساس مولفه های ارتباطی خانواده مبدأ در زنان مطلقه و غیر مطلقه

۹۱ **رضوان امین الراعی، سمیه کاظمیان و معصومه اسمعیلی**

پیش بینی الگوهای ارتباطی زناشویی به وسیله عمل به باورهای دینی و سلامت روان در زنان شاغل

۱۰۷ **حسین امیری، محسن رسولی، عبدالرحیم کسایی و محمود بهرامی**

رابطه هوش اخلاقی و جهت گیری خوش بینانه با اثربخشی دبیران زن

۱۲۷ **زهره حدادی، عباس قلناش و مسلم صالحی**

بررسی و تحلیل نقش و شخصیت زنان در «محبوب القلوب» میرزا برخوردار بن محمود فراهی

۱۴۳ **اکبر صیادکوه و معصومه بهمه‌ای**

# مقاله‌های فارسی

آراء و دیدگاه‌های مندرج در مقاله‌ها به الزام بیانگر نظر و

دیدگاه مجله نیست.

مسئولیت محتوای مقاله‌ها بر عهده نویسندگان است.